

Medet den 6te Novbr.

⁸⁰⁻⁸¹/1867. Man underskrev det vedtagne Regulativ for Benyttelsen af Vand fra Vandværket. De bestaaende Udvalg bleve anmodede om at fremkomme med Forslag til de offentlige Bygningers Forsyning med Vand, ligesom Forskjønnelsesudvalget paatog sig at fremkomme med Forslag om et Springvand.

¹⁶²/1871. Efter at have gjort sig bekendt med en fra Bygningscommissionen modtagen Beretning om Resultatet af Forhandlingerne med Barbeer Wilde om Afstaaelse af Grund af hans Eiendom paa Skolegade til dennes Udvidelse, besluttede man at svare Bygningscommissionen, at man ikke kunde gaae ind paa Barbeer Wildes Fordringer.

¹⁸⁶/1871. Justitsministeriets Circulaire af 11te September d. A. angaaende Bestyrelsen af Kjøbstædernes almindelige Brandforsikring vedtog man at tilstille Ræmmeren til Erklæring.

¹⁸⁸/1871. Foranlediget ved en gennem Bygningscommissionen modtagen Erklæring fra Bygningsinspecteuren angaaende Opførelsen af en ny Sidebygning ved Knudriisgade, tilhørende Lømrer Andersen, besluttede man at anmode Bygningscommissionen om at paasee, at der ikke bygges videre i Knudriisgade, inden Vandløbet er reguleret, hvorom Bygningsinspecteuren specielt underrettes, og at foranstalte, at Cieren drages til Ansvar for at beboe en Bygning, som kun er ham indrømmet til Værksted. (Se Medet den 23de Novbr.)

²⁰⁰/1871. Man underskrev en Skrivelse til Indenrigsministeriet, hvormed fremsendtes Communes Budget for 1872, og hvori androges om Tilladelse til, at Kjøbesummen for Byens Plads ved Toldbodgade anvendes til Indretning af Sandkister ved Nagade istedetfor et Slæbested.

²¹⁰/1871. I Henhold til Indstilling fra Udvalget for Bygninger og Inventariefager bevilgede man, at der ud over det i Budgettet for iaar paa Conto V. 1. d. 1. „Huusleie til Politistationen“ bevilgede Beløb af 200 Rd. maa forbruges 40 Rd. 44 Sk.

²¹¹/1871. Ligeledes bevilgede man efter Skoleudvalgets Indstilling, at der ud over det i Budgettet for iaar paa Conto IV. 1. c. „Brændselsgodtgjørelse til Lærere og Lærerinder“ bevilgede Beløb af 564 Rd. maa forbruges 127 Rd. 48 Sk.

²¹⁹/1871. Man vedtog at tilstille Forskjønnelsesudvalget til Erklæring et Andragende om Udstykning af Matr. Nr. 25 n. af Markjorderne i Hasle Herred ved Landeveien til Grenaa. (Se Medet den 30te November.)

227/1871. Man bevilgede efter Havneudvalgets Indstilling, at der af Havnens Kasse udredes ud over den budgetterede Sum 200 Rd. til Istandsættelse af Rystbeklædningens Dossjering, hvorom dog Indberetning vil være at gjøre til Ministeriet. (Se Mødet den 30te Novbr.)

Mødet den 9de Novbr.

176/1868. Fra Havneudvalget var modtaget et Forslag om Ud-
førelsen af nogle Arbejder til Havnens Beskyttelse og eventuelle Ud-
videlse. Udvalgets Majoritet, med hvilken Ingenieur Otterstrøm
var enig, havde navnlig udtalt sig for, at der ved en Forlængelse af
søndre Mole søges Beskyttelse for Havnen, og at denne Forlængelse
burde gaae forud for ethvert Arbejde til at skaffe forøget Anlægsplads.
Udvalgets Minoritet (Fridh) havde derimod henholdt sig til sit i
en Skrivelse af 26de April d. A. fremsatte Forslag, der gik ud paa,
at der udenfor Slyngeværket ved den søndre Arm opføres et Beton-
bolværk i en lige Linie — omtrent fra det Sted, hvor Havne-
sporet ender og omtrent til det meest fremspringende Punkt af denne
Arms Yderende — og at Mellemrummet mellem den nuværende Steen-
sætning og den nye Betonmuur opfyldes, ved hvilket Bolværk Skibe
formeentlig vilde komme til at ligge i Ro selv for en Storm af N. N.
O., ligesom der ved samme vilde vindes betydelig Løseplads. Minori-
teten udtalte sig bestemt imod, at yderligere Arbejder foretoges,
forinden der var lagt en fuldstændig Plan til en fremtidig Udvidelse
af Havnen baade med Hensyn til Omfanget af dennne Udvidelse,
Bygningsmaaden og den Orden, hvori Bygningen skulde foretages.

Byraadet tilendebragte første Behandling af Sagen og vedtog at lade
den overgaae til anden Behandling. (Se Mødet den 23de Novbr.)

109/1871. Fra Amtet var modtaget til Erklæring et fornyet An-
dragende fra Carl Bertelsen om Bevilling til at drive Detail-
handel i Beder, uagtet Afstanden ikke er den lovbefalede. Med 10
St. imod 6 vedtog man i Henhold til sin tidligere Erklæring ikke at
anbefale Andragendet.

212/1871. Man afflog et Andragende fra Gartner P. Nielsen
om at erholde Soldepladsen ved Meilgadesport eller en Deel deraf
tilkjøbs.

213/1871. Man bevilgede i Forventning af Ministeriets Sanction
et Beløb af 126 Rd. 80 Sk. til Bolværksarbejder ved Rjølhalings-